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لیفتراک!

جاده های مواصلاتی شهرستان جوین، 
ناامن و خطرناک اســت و سالانه شاهد 
حــوادث ناگواری هســتیم کــه طی آن 
تعــدادی از شــهروندان، جان خــود را 
در ایــن مســیرها از دســت می دهنــد. 

ازطرفی با توجه به وجود ایستگاه...
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مروری بر 8آذر1376 ؛ خاطره انگیز ترین حماسه تاریخی فوتبال ایران

روز خوبی که خداداد برای ما ساخت

امروز ســالروز بــازی ایــران و استرالیاســت. 
همان بازی کــه به حماســه ملبــورن معروف 
اســت و هیچ گاه کهنــه و تکراری نمی شــود. 
به نوعــی می تــوان گفت کــه یکــی از عجیب 
تریــن و خاطــره انگیزترین اتفاقــات در تاریخ 
فوتبــال ایــران اســت کــه فوتبالیســت های 
ایرانی با غیرت خودشــان حماســه ای را رقم 
زدند کــه ایرانــی ها پــس از 20 ســال دوباره 
رنگ جــام جهانــی را به خــود دیدنــد. 8 آذر 
76  یک روز تاریخی است.  روزی که خداداد 
 عزیزی فوتبالیست مشهدی در شهر ملبورن 
حماسه ساز شد که یادآوری آن پس از گذشت 
25 سال همچنان شــیرین و دلچسب است. 
به خصوص که حالا تیم ملی فوتبال کشورمان 
امشب )8 آذر( در آخرین بازی مرحله گروهی 
جام جهانــی 2022 قطر باید مقابــل آمریکا 
قرار گیرد و در صورت مجــوز صعود به مرحله 
بعدی جام جهانی، به نوعی حماســه دیگری 
خلق می شــود. یعنــی 8 آذر امســال از جنبه 

های مختلف مهم و خاطره انگیز است.
بازی ایــران مقابــل اســترالیا در ســال 76 به 
عنوان روز طلایی فوتبال ایران یاد می شود که 
فوتبالیست های کشــورمان با تلاش بی حد و 
حصر همراه با غیرت ملی افتخاری را رقم زدند 
که پس از این همه سال هنوز به خوبی از آن یاد 
می شود. به نوعی نقطه اوج فوتبال کشورمان 
در آن دوره رقــم خــورد و بازیکنانی بــه فوتبال 
دنیا معرفی شدند. احمدرضا عابدزاده، محمد 
خاکپور، نعیم سعداوی، افشین پیروانی، مهدی 
پاشازاده، حمید استیلی، کریم باقری، مهدی 
مهدوی کیا، رضا شاهرودی، خداداد عزیزی، 
علی دایی، ابراهیم تهامی، علیرضا منصوریان و 
علی اکبر استاد اسدی جزو نسل طلایی فوتبال 

ایران در آن دوره محسوب می شوند. به نوعی 
صعود به جام جهانی بعد از 20 ســال رویایی 
بــود کــه عاشــقانه دوســتش داشــتیم و برای 
رسیدن به آن در روزهای پاییزی باید استرالیا 
را شکســت می دادیم. یعنی از هیچ ، پیروزی 
را رقم زدیم که فوتبالیست مشهدی در آن روز 

دوباره متولد شده بود.

صعود به جام جهانی پس از ۲0 سال	 
بازی رفت ایران با استرالیا در مرحله پلی آف 
با تساوی یک بر یک انجام شده بود و همه چیز 
به بازی برگشت کشیده شده بود اما در بازی 
برگشت) 8 آذر سال 76 ( ابتدا استرالیا 2 بر 
صفر جلو افتــاد و در حالی که کاملا ســوار بر 
بازی بود و حتی موقعیت هــای دیگری برای 
گلزنی داشــت، تیم ایــران موفق شــد در 20 
دقیقه آخر بــازی دو بــار دروازه حریــف را باز 
کند و با کسب تساوی راهی جام جهانی ۹8 
شود. هنوز بعد از این همه سال گفته می شود 
که حضور جیمی  جامپ استرالیایی در زمین 
بازی و پاره  کردن تور دروازه ایران به شاگردان 
ویرا فرصت داد تا تجدید قــوا کنند و از لحاظ 
ذهنی بــه بــازی برگردنــد. هنوز به شــیرین 
 کاری های عابدزاده در آن بازی و تعویض های 

بجای سرمربی اشاره می شود.
در دقیقه 32 بازی بود کــه "هری کیول" گل 
اول کانگوروهــا را به ثمر رســاند. اگرچه  تیم 
ملی ایران عقب بود، اما باور داشتیم یک گل 
را می توانیم جبران کنیــم. هرچند بازنده به 
رختکن رفتیــم ، اما امیدوار بودیــم. 3 دقیقه 
پس از شروع نیمه دوم، این بار "آئورلیو ویدمار" 
بود که گل دوم را برای استرالیا به ثمر رساند. 
درحالی که ورزشــگاه کریکت مملــو از فریاد 

شادمانی حریف بود، در ایران میلیون ها نفر 
پای تلویزیون های خود بهت زده خوشحالی 

ویدمار را تماشا می کردند.
دو گل عقب بودیم، بازی در زمین حریف بود 
و بازیکنان مان ناامید به نظر می رسیدند ولی 
به آن نســل ایمان داشــتیم . به آن نســلی که 
وجودشان را برای پیروزی تیم ملی می دادند. 
به آن نسلی که می دانستند ارزش پیراهن تیم 

ملی چیست .
البته کم کم در حــال ناامید شــدن بودیم که 
دیوانــه اســترالیایی بــه ســمت دروازه ایران 
حمله ور شد و تور دروازه را پاره کرد. توقف در 
بازی و حرکات نمایشی احمدرضا عابدزاده، 
روحیه را به تیم ملی و امید تضعیف شده را به 

مردم برگرداند.
دقیقــه 71 بود که خــداداد عزیــزی حرکتی 
انفرادی را آغاز کرد، اما توپ او توسط مدافعان 
حریف قطع شــد. تهامی تلاش کــرد حرکت 
خداداد عزیزی را ادامه دهد،  ولی دو مدافع 
اجازه پیشــروی به او را ندادند . با این حال در 
شلوغی محوطه جریمه توپ به خداداد عزیزی 
رســید و او توپ را به کریم باقری داد تا باقری 
با ضربه ای به دروازه حریف یکــی از گل ها را 

جبران کند.
دقیقه 75 بــود که علی دایی پاســی در عمق 
برای خــداداد عزیزی ارســال کــرد، خداداد 
عزیزی هم شاید درســت مثل خیلی ها بارها 
در زندگی اش دچار تردید و شک هایی شده 
بود، اما آن لحظه می دانســت چه چیزی می 
خواهد. غــزال تیز پا بــا تمام ســرعتی که می 
توانست توپ را برداشت و دوید. آن قدر دوید 
که این بار نه مدافعان استرالیا و نه هیچ کس 
دیگــری نتوانــد او را متوقــف کنــد، وقتی به 
یک قدمــی تحقــق رویای یــک ملت رســید و 
مقابل مارک بوســنیچ قرار گرفت، ضربه اش 
را به شــکلی زد که این بار بوسنیچ و 80 هزار 
تماشاگر آن را فقط از نزدیک تماشا کنند. حالا 
این ما بودیم که دوســت داشــتیم سوت پایان 
بازی به صــدا در بیاید. آن دقایــق پایانی مثل 
چند سال گذشــت اما تمام وقایعش لحظه به 

لحظه در ذهن مردم مانده است.

 غزال تیزپا برآمده از زمین های خاکی 	 
مشهد

وقتی که صحبت از بازی 8 آذر تیم ملی فوتبال 
ایران می شود، ناخودآگاه تمام ذهن و نگاه ها 
به خداداد عزیزی ختم می شود. فوتبالیست 
مشهدی که در آن بازی هنرمند فوق العاده ای 
بود که بعد ها به حماســه ساز ملبورن معروف 
شد.کسی که از دل زمین های خاکی مشهد 

برخاست و با ابومسلم به یک فوتبالیست چهره 
تبدیل شد.او متولد روســتای چشمه ایلخی 
فریمــان اســت کــه از دوران کودکــی راهی 
مشــهد شــد و فوتبال را از محله کوی رضاییه 
آغاز کرد. باوجود زندگی سخت اما استعداد 
 قابــل توجهــی در فوتبــال داشــت و دنیــای 
حرفه ای فوتبــال خود را با پیراهن ابومســلم 
آغاز کــرد. در ســال 1371 بــرای گذراندن 
ســربازی به فتــح تهــران پیوســت. در ســال 
1375 بــه عنــوان بازیکــن کمکــی بــرای 
پرســپولیس در جام باشگاه های آســیا بازی 
کرد و سپس به تیم فوتبال کلن در دسته اول 
بونــدس لیــگای آلمان پیوســت.او در ســال 
1۹۹7 به تیم منتخب آســیا دعوت شد تا در 
مقابل منتخب جهان قرار بگیرد. منتخب آسیا 
در این بازی 5 بر 3 شکست خورد، اما عزیزی 

یکی از گل های آسیا را به ثمر رساند.
خداداد تــا ســال 2000 در کلن بــازی کرد و 
پس از آن یک فصل در ســن خوزه ارث کوئیکز 
در ام ال اس لیــگ حرفه ای فوتبــال آمریکای 
شــمالی و یک فصل در النصر در لیگ امارات 
بازی کــرد و در ســال 1380 در بازگشــت به 
ایران به تیم پاس تهران پیوست. اختلاف او با 
میروسلاو بلاژویچ سرمربی تیم ملی باعث شد 
تا از ترکیب تیم ملی برای مقدماتی جام جهانی 
2002 کنار گذاشته شــود. عزیزی در مرحله 
اول رقابت های انتخابــی جام جهانی 2006 
در ترکیــب تیم ملــی چند بــار به میــدان رفت 
ولی حضــور وی در تیم ملی بــرای مرحله دوم 
مقدماتی جام جهانی تداوم نداشــت. آخرین 
بازی ملی او مقابل تیم ملی قطر در دوحه بود. 
او پس از آن در ســال 138۴ برای تیم دســته 
اولی عقاب و در نیم فصــل دوم لیگ 138۴ - 
1385 برای تیم راه آهن توپ زد و پس از آن از 

دنیای فوتبال خداحافظی کرد.

حماسه ای دیگر مقابل آمریکا	 
حالا بعد از 25 سال تیم ملی فوتبال ایران در 
هشــتم آذرماه باید یکی دیگر از حساس ترین 
بازی هــای تاریــخ خــود را برگزار کنــد. بازی 
که سرنوشــت صعود ایران به آن گره خورده و 
شــاگردان کی روش با بــرد در آن بازی صعود 
خود را قطعی خواهند کرد. در این بازی دیگر 
استرالیا حضور ندارد، بلکه آمریکایی در برابر 
ایران قرار گرفته که مسابقات ورزشی ما در ۴۴ 
سال گذشته برابر نمایندگان این کشور کاملا 
حیثیتی بوده است. هر چند که تیم ملی ایران 
با یک مساوی هم می تواند صعود کند، اما همه 
به امید یک 8 آذر دیگر و به امیــد یک خداداد 

عزیزی دیگر در بازی ایران و آمریکا هستند.

 رد پای لژیونر مشهدی 
در صعود پالما به لیگ قهرمانان اروپا

تیم فوتســال پالمای اســپانیا در حالی با درخشــش 
حسین طیبی لژیونر مشــهدی برای اولین بار راهی 
چهار تیم برتر لیــگ قهرمانان اروپا شــد که تیم های 
مطرح و مدعی بارســا و غیــرت قزاقســتان در این راه 
ناکام بودند. به گزارش پایگاه خبری فوتسال، شادی 
بی حد و اندازه پالمایی هــا برای صعود به جمع چهار 
تیــم نهایی لیــگ قهرمانــان فوتســال اروپا بــا حذف 
تیم هایــی چون بارســلونا قهرمــان دوره قبــل اروپا و 
همچنین غیرت آلماتی عنوان دار اتفاق عجیبی نبود. 
این تیم سبزپوش اسپانیایی موفق شد برای اولین بار 
در تاریخ خود راهی جمع بزرگان فوتســال اروپا شود 

تا این چنین سر از پا نشناسد.
کار پالما در گروه خود دور الیت اگرچه خیلی سخت 
نبود، اما قرعه این تیم در دور گروهی و صعود از گروه 
مرگ با حضور اندرلخت بلژیک که حالا به جمع چهار 
تیم آمده و غیرت قزاقســتان آزمون مهمی برای پالما 
بود . همچنین نقش بازیکنان ایرانی در صعود از آن و 
خصوصا دو گل حیاتی حسین طیبی کاپیتان تیم ملی 
ایران برای این تیم اســپانیایی مشهود است. حسین 
طیبی که در 5بازی خود تا این جای مســابقات لیگ 
قهرمانان اروپا 5گل و 2 پاس گل را ثبت کرده، در دور 
گروهی با دو تک گل تک امتیازی خود مقابل غیرت 
و اندرلخت اجازه شکست تیمش را در واپسین دقایق 
نداد تــا در نهایت پالما بــه عنوان ســرگروه راهی دور 
الیت با حضور تیم های راحت تر شــود و بلایی که سر 
بارسلونا آمد یقه این تیم را نگیرد. ضمن این که نباید 

بازی های درخشان مســلم اولادقباد  را نیز فراموش 
کرد که بــا توجه به شــکل بــازی خود نقش بســزایی 
 در گل ســازی بــرای طیبــی و دیگــر نفــرات تیمــش 

داشته است.
وادیلو به همیــن منظور بــه دلیل تک اخطــاره بودن 
طیبی در بازی آخر دور الیت ریســک نکــرد و به رغم 
به میدان فرســتادن مســلم اولادقباد، حتــی او را در 
فهرست بازی هم قرار نداد تا آماده بازی نیمه نهایی و 
نقشی شود که می تواند در صعود تیمش به فینال اروپا 
ایفا کند. حالا حسین طیبی به یک چهره تاثیر گذار و 

محبوب در اسپانیا تبدیل شده است.

تجربه 1۰8 ورزشکار جانباز و معلول در رقابت های بین المللی
رئیس هیئت جانبــازان و معلولان خراســان رضوی 
گفــت: جانبــازان و معلــولان ایــن اســتان دارای 
استعدادهای بســیار خوبی در عرصه ورزش هستند 
به طوری که 108 نفر از آنان تجربه حضور در رقابت 
های بین المللــی را دارند.مصطفــی صفایی افزود: 
این تعــداد ورزشــکار، رقابت های مختلفــی از جمله 
مســابقات آســیایی، آســیا اقیانوســیه، پاراآسیایی، 
پاراالمپیک و باشگاه های آسیا و جهان را تجربه کرده 
انــد. وی ادامه داد: هــم اکنون بیش از هــزار و 500 
ورزشکار جانباز و معلول در خراسان رضوی فعالیت 
می کنند که 800 نفر از آنان به صورت سازمان یافته 
و حرفه ای فعالیت های ورزشــی را انجام می دهند. 
رئیس هیئت جانبــازان و معلولان خراســان رضوی 
گفت: کسب مدال های خوش رنگ آسیایی و جهانی 
نیز از دســتاوردهای مهم این ورزشــکاران اســت که 
بیشتر آن ها در رشته های والیبال نشسته، بسکتبال 

با ویلچــر و تیراندازی به دســت آمده اســت. صفایی 
افزود: این دستاوردها در حالی رقم خورده است که 
حتی یک ورزشــگاه مخصــوص جانبــازان و معلولان 
در خراســان رضوی ایجاد نشــده و تنها یک مجموعه 
ورزشی به صورت اجاره ای در اختیار آنان است.وی 
استعدادیابی را مهم ترین اولویت این هیئت دانست و 
اضافه کرد: توجه به استعدادها و توانایی های ورزشی 
معلولان به ویژه در حاشــیه شــهر مشهد بســیار حائز 
اهمیت است و می توان از این ظرفیت برای قهرمانی 
های مختلف بهــره گرفــت. رئیس هیئــت جانبازان 
و معلــولان خراســان رضوی فقــدان درآمد پایــدار را 
دلیل نبود حمایت های کافی از ورزشــکاران معلول 
دانست و گفت: توســعه تیم های استان و شهرستان 
ها و تقویت ورزشکاران ملی و المپیکی استان نیازمند 
وجود حامی مالی است که امیدواریم حامیان مالی یا 

خیران در این مسیر قدم بگذارند.
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